
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА  КАЗАНИ 

 

          УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 
 

МӘГАРИФ 
ИДАРӘСЕ 

 

  

 

                   П Р И К А З                                                                                          Б О Е Р Ы К 

 

« 13 » апреля  2020 г.                                                                                                                                    №  280 

 

О внесении изменений в  

приказ о приеме в 1 класс 

 

Во исполнение Федерального Закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации» и Федерального закона от 02.12.2019 №411-ФЗ «О 

внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса РФ и статью 67 ФЗ «Об 

образовании в РФ», с целью  обеспечения  прав граждан на прием детей в 

общеобразовательные организации 

          ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в  методические рекомендации «Об организации приема 

граждан на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования в учреждения образования  

г.Казани в 2020/2021 учебном  году», утвержденный  приказом Управления 

образования ИКМО г.Казани от 16.01.2020 №29 «О приеме детей в 1 класс». 

2. Пункт 4.11   методических рекомендаций «Об организации приема граждан 

на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего 

и среднего общего образования в учреждения образования  г.Казани в 2020/2021 

учебном  году» изложить в следующей редакции: «При приеме граждан в 

общеобразовательное учреждение на свободные места необходимо соблюдать 

требования действующего законодательства о первоочередном приеме детей 

отдельных категорий: 

- детей военнослужащих в соответствии с пунктом 6 статьи 19 Федерального 

закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»; 

- детей сотрудников (сотрудника) полиции, дети сотрудников (сотрудника) 

органов внутренних дел, детей гражданина Российской Федерации, в случаях 

Документ создан в электронной форме. № 79576-Инф от 29.05.2020. Исполнитель: Фахрутдинова Э.Г.
Страница 1 из 3. Страница создана: 26.05.2020 22:45



предусмотренных  пунктом 6 статьи 46, статьей 56 Федерального закона от 

07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции»».  

3. Пункт 5 методических рекомендаций «Об организации приема граждан на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в учреждения образования  г.Казани в 2020/2021 

учебном  году» изложить в следующей редакции: «Прием заявлений в первый класс 

общеобразовательных учреждений начинается 1 февраля и осуществляется до 30 

июня для: 

- лиц, проживающих на закрепленной территории; 

- лиц, проживающих в одной семье и имеющих общее место жительства в 

муниципальные образовательные организации, в которых обучаются их братья и 

(или) сестры (Федеральный закон  от 02.12.2019 №411-ФЗ «О внесении изменений в 

статью 54 Семейного кодекса РФ и статью 67 ФЗ «Об образовании в РФ»). 

Прием заявлений родителей (законных представителей) детей, не 

зарегистрированных на закрепленной территории, начинается с 1 июля текущего 

года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября текущего 

года». 

4.Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования г.Казани С.Н.Захарову. 

 

 

Начальник                И.А.Ризванов 

 

 

 

 

Э.Г.Фахрутдинова, 292-37-04 

Документ создан в электронной форме. № 79576-Инф от 29.05.2020. Исполнитель: Фахрутдинова Э.Г.
Страница 2 из 3. Страница создана: 26.05.2020 22:45



Лист согласования к документу № 79576-Инф от 29.05.2020 
Инициатор согласования: Фахрутдинова Э.Г. главный специалист Управления 
образования 
Согласование инициировано: 26.05.2020 22:47 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  
Передано 

на визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

1 Захарова С.Н. 
26.05.2020 

- 22:47 
 

Перенаправлено 
27.05.2020 - 

13:46  

- 

 Перенаправление(последовательное)  

 Мачин А.О. 
27.05.2020 

- 13:46 
 

Согласовано 
27.05.2020 - 

17:37  

- 

1.1 Захарова С.Н. 
27.05.2020 

- 17:37 
 

Согласовано 
27.05.2020 - 

18:33  

- 

2 Ляхова О.И. 
27.05.2020 

- 18:33 
 

Согласовано 
27.05.2020 - 

18:48  

- 

3 Ризванов И.А. 
27.05.2020 

- 18:48 
 

Подписано 
29.05.2020 - 

10:14  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 79576-Инф от 29.05.2020. Исполнитель: Фахрутдинова Э.Г.
Страница 3 из 3. Страница создана: 29.05.2020 10:15


